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Wettkampf-Nr. 38
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Jugend D
1. Taliso Engel 2002(S13) GER BVSV Nürnberg 00:47,00 140

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Disqualifikation
Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 11:39 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3

Jugend C
1. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:44,31 360

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:36,53 325
3. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:47,01 181
4. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:49,35 132
5. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:26,39 67

Jugend B
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:32,90 529

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC Montenegro 00:34,18 471
3. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:36,42 390
4. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,18 285
5. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:05,96 192

Jugend A
1. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,82 599

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Erik van de Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,25 512
3. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:35,32 427
4. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE Team Sweden 00:34,53 385
5. Matthew Joseph Sultana 1997(S10) MLT Malta PC 00:35,38 358
6. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:36,17 318
7. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 00:41,92 204
8. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:46,73 195

Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt

Masters I
1. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:38,69 325

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Masters II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,36 426

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:47,81 298
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Wettkampf-Nr. 38
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:55,04 77

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Startklasse S2
1. Ales Secnik 1991(S2) SLO Team Slovenia 01:27,69 866

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Vojtech Franek 1975(S2) CZE CSOPD 01:44,50 610

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE Team Sweden 01:05,84 747

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S4
1. Darko Duric 1989(S4) SLO Team Slovenia 00:41,75 938

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX NPC Mexico 00:57,33 497
3. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish National Team 01:04,17 397

Startklasse S5
1. Efrem Morelli 1979(S5) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:42,62 573

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrea Castagneto 1988(S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:46,57 459
3. Nicolo Bensi 1985(S5) ITA CC Aniene 00:49,08 403
4. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 01:05,49 196
5. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:05,96 192

Disqualifikation
Tomas Hlavinka 1986 (S5) CZE CSOPD 11:42 Uhr
Both arms was not brought forward together over the water.
IPC 3.5.2

Startklasse S6
1. Aaron Rhind 1991(S6) AUS Australia 00:34,12 718

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,08 511
3. Roberto Rodriguez 1992(S6) BRA NPC Brazil 00:42,32 419
4. Antun Brzak 1992(S6) CRO NPC Croatia 00:45,14 356
5. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:46,66 328
6. Aliaksandr Lvov 1991(S6) BLR NPC Belarus 00:49,72 280
7. Marcin Potoczny 1994(S6) POL Polish National Team 00:50,92 263
8. Masayuki Tanaka 1991(S6) JPN TaKS-234M 00:53,30 235

Nicht am Start
Raghavendra Anavekar 1987 (S6) IND NPC India
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50m Schmetterling Männer Vorlauf
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Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,70 714

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Valerio Taras 1988(S7) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:34,01 698
3. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:36,29 593
4. Fabiano Aparecido Toledo 1980(S7) BRA NPC Brazil 00:37,85 534
5. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 00:40,07 463
6. Sam Schrijvers 1988(S7) BEL Belgian Paralympic Swim Team 00:41,33 428
7. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish National Team 00:42,08 410
8. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:44,31 360
9. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:47,81 298
10. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 00:52,25 238
11. Saulius Satinskas 2001(S7) LTU Sauliukas 01:26,39 67

Nicht am Start
Erick Demetrio Carlos 1994 (S7) MEX Tigres- UANL

Startklasse S8
1. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 00:31,47 640

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 00:32,20 598
3. Giuseppe Romele 1992(S8) ITA FINP Lombardia 00:41,68 275
4. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:46,73 195

Nicht am Start
Rodrigo Vazquez 1983 (S8) MEX Tigres- UANL
Mukundan Nirajnan 1994 (S8) IND NPC India

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF 00:27,90 867

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:28,28 833
3. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:28,58 807
4. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish National Team 00:32,90 529
5. Erik van de Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,25 512
6. Krzysztof Paterka 1986(S9) POL Polish National Team 00:33,30 510
7. Marco Recalcati 1994(S9) ITA FINP Lombardia 00:33,69 492
8. Ilija Tadic 1999(S9) MNE NPC Montenegro 00:34,18 471
9. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Austria 00:35,32 427
10. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,36 426
11. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Austria 00:36,13 399
12. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:36,42 390
13. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:38,69 325
14. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:47,01 181

Disqualifikation
Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 11:39 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC 3.5.3
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Wettkampf-Nr. 38
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Startklasse S10
1. David Julian Levecq 1984(S10) ESP FEDDF 00:26,72 832

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Phelipe Andrews Rodrigues 1990(S10) BRA NPC Brazil 00:27,60 755
3. Simone Ciulli 1986(S10) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 00:28,37 695
4. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,82 599
5. Matthias Rapp 1987(S10) GER SSV Ulm 00:31,40 513
6. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE Team Sweden 00:34,53 385
7. Matthew Joseph Sultana 1997(S10) MLT Malta PC 00:35,38 358
8. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn Berlin 00:36,53 325
9. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,18 285
10. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:49,35 132

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Weber 1987 (S10) GER SG-Moosburg

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:34,26 415

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S13
1. Taliso Engel 2002(S13) GER BVSV Nürnberg 00:47,00 140

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Abgemeldet nicht am Start
Alexander Riekes 1985 (S13) GER BV Leipzig

Startklasse S14
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 00:28,02 685

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jonas Bastian Sorensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:30,84 514
3. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE Czech Republic 00:32,06 457
4. Lucas Karle 1992(S14) GER DJK iG Ettenheim 00:35,05 350
5. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT Austria 00:36,17 318
6. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Austria 00:36,46 311
7. Herbert Böckl 1985(S14) AUT Austria 00:39,18 250
8. Emil Steinar Björnsson 1996(S14) ISL IFR 00:41,92 204

Startklasse AB
1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 00:27,92 596

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:31,89 400
3. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:33,70 339
4. Siarhei Paliakou 1994(AB) BLR NPC Belarus 00:37,06 254
5. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:55,04 77

Abgemeldet nicht am Start
Felix Adrian Schulze 1996 (AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt


